



UPV/EHUren GIPUZKOAKO CAMPUSEKO BATZARRA
JUNTA DE CAMPUS DE GIPUZKOA DE LA UPV/EHU

OHIKO BILKURAREN AKTA
ACTA DE SESIÓN ORDINARIA

Deialdia / Convocatoria:

EGUNA / Día: 2019ko uztailaren 1a / 1 de julio de 2019

LEKUA / LUGAR: Campuseko Errektoreordetza / Vicerrectorado de Campus (Julianategi)

ORDUA / HORA: 13:00 (lehen deialdia/primera convocatoria)

13:30 (bigarren deialdia/segunda convocatoria)

GAI-ZERRENDAA

ORDEN DEL DÍA

1. 2019ko otsailaren 26ko ohiko Batzarreko akta onartzea.

2. Campuseko errektoreordearen txostena.

3. Campuseko Batzarraren kide berriaren aurkezpena.

4. Adimen artifizialeko graduaren justifikazio txostenari buruz Gipuzkoako Campuseko Batzarraren txostena.

5. Gipuzkoako Campuseko Batzarraren Batzorde Iraunkorrek 2019ko martxoaren 6 eta 13 bilkuratan onartutako hitzarmenen berri ematea: Formakuntza Dualeko programaren garapenerako lankidetzak hitzarmenak UPV/EHUko Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Gipuzkoako atala), Erakundea eta Ikaslearen artekoak.

6. Gipuzkoako Campuseko Batzarraren Batzorde Iraunkorrek onartutako hitzarmenen berri ematea: 2019ko apirilaren 12ko eta maiatzaren 27ko bilkuratakoak.

7. Universidad del País Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitatearen eta ondorengo gimnasioen arteko lankidetzak hitzarmenak aurkeztea, eta, hala badagokio, onartzea:

1. Aprobación del acta de la Junta ordinaria de 26 de febrero de 2019.

2. Informe del vicerrector de Campus de Gipuzkoa.

3. Presentación de nuevo miembro de la Junta de Campus de Gipuzkoa.

4. Informe de la Junta de Campus de Gipuzkoa a la memoria justificativa del grado en Inteligencia artificial.

5. Informe de los convenios aprobados por la Comisión Permanente de la Junta de Campus de Gipuzkoa en sus sesiones de 6 y 13 de marzo de 2019 para el desarrollo del programa de Formación dual entre la Facultad de Economía y Empresa (Sección de Gipuzkoa) de la UPV/EHU, la entidad y el/la estudiante.

6. Informe de los convenios aprobados por la Comisión Permanente de la Junta de Campus de Gipuzkoa en sus sesiones de 12 de abril y 27 de mayo de 2019

7. Presentación y aprobación, si procede, de los convenios de colaboración entre la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y los siguientes gimnasios:

HEGALAK, CENTRO DE YOGA SAMATVA ZENTROA, AIKIDO CLUB AMAGOIA,
AKNE (Aerobic Kirola eta Natura Elkarte), ALTA FIT DONOSTIA, AMANE,



AMARA WELLNESS, CLUB DEPORTIVO BTD, ESTUDIO BIKRAM-HOT YOGA,
DENONTZAT HERNANI, GIMNASIO FEMENINO EASO, OPENCIRCLE TAIJI,
PHIIT FITNESS, REAL CLUB DE TENIS DE SAN SEBASTIÁN, SPARTA SPORT CENTER,
TEMPO 22 DANCE & FITNESS, ASOCIACIÓN DEPORTIVO CULTURAL ZUHAIZTI KIROL ETA
KULTUR ELKARTEA

8. Ondorengo hitzarmenak aurkeztea,
eta, hala badagokio, onartzea:

- Lankidetzaz zientifiko, teknologiko eta
akademikorako hitzarmena Universidad
del País Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatearen eta TECNALIA
Research & Innovation Fundazioaren
artekoa Gipuzkoako Campusean GELA
TEKNOLOGIKOA sortzeko.

- Lankidetzarako esparru hitzarmena
Universidad del País Vasco/Euskal
Herriko Unibertsitatearen eta ORONA S.
Coop-ren artekoa.

- Lankidetzaz hitzarmena Universidad del
País Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatearen eta Donostiako
Udalaren artekoa, haur babesaren arloari
buruzkoa.

9. Galde-eskeak.

8. Presentación y aprobación, si procede,
de los siguientes convenios:

- Convenio de colaboración científica,
tecnológica y académica entre Universidad
del País Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatea y Fundación TECNALIA
Research & Innovation para la creación de
un AULA TECNOLÓGICA en el Campus de
Gipuzkoa.

- Convenio marco de colaboración entre
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatea y ORONA S. Coop.

- Convenio de colaboración entre
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatea y el Ayuntamiento de San
Sebastián en el ámbito de la protección
infantil.

9. Ruegos y preguntas.

1. Batzarkideak / Integrantes de la Junta:

Bertaratutakoak (beltzez nabarmenduta) / Asistentes (*resaltados en negrita*):

Ezin etorria adierazi dute (letra etzanez nabarmenduta) / Excusan asistencia (*resaltados en cursiva*):

CAMPUSEKO ERREKTOREORDEA / VICERRECTOR DEL CAMPUS: **AGUSTIN ERKIZIA OLAIZOLA**

CAMPUSEKO GERENTEORDEA / VICEGERENTE DEL CAMPUS: **EDURNE BASOA GONZALEZ**

CAMPUSEKO IDAZKARIA / SECRETARIO DE CAMPUS: **ITZIAR ZUBIA OLASKOAGA**

CAMPUSEKO ZUZENDARIAK / DIRECTORES DEL CAMPUS:

FERNANDO TAPIA - CAMPUSAREN GARAPENERAKO ETA KANPO HARREMANETARAKO ZUZENDARIA / DIRECTOR
DE DESARROLLO DE CAMPUS Y RELACIONES EXTERNAS

ERRAPEL IBARLOZA - EUSKARA, ELEANIZTASUN ETA IKASLEGORAKO ZUZENDARIA / DIRECTOR DE EUSKARA,
PLURILINGÜISMO Y ALUMNADO

ANTONIO CASADO - UNIBERTSITATE-HEDARUNTZARAKO ZUZENDARIA / DIRECTOR DE PROYECCIÓN
UNIVERSITARIA



CAMPUSEKO IKASTEGIETAKO ORDEZKARIAK / REPRESENTANTES CENTROS DEL CAMPUS

IKASTEGIA CENTRO	DERANOA / ZUZENDARIA DECANO / DIRECTOR	IKASLEEN ORDEZKARIA REPRESENTANTE ALUMNADO
---------------------	---	---

Arkitekturako GET / E.T.S. Arquitectura	Juan Jose ARRIZABALAGA	Maidier BAZTARRIKA MAZKIARAN
Ekonomia eta Enpresa Fak (Gipuzkoako Atala) / Fac Economía y Empresa (Sección Gipuzkoa)	José M. BERAZA GARMENDIA	
GIE / EIG	Xabier OSTOLAZA ZAMORA	Janina MATAILO
HEFA Fakultatea/ Facultad HEFA	J. Inazio MARKO JUANIKORENA Delega en Cristina LASA	
Informatika Fakultatea / Facultad Informática	Alexander MENDIBURU ALBERRO	Mikel ICETA TENA
Kimika Fakultatea / Facultad Química	Marian IRIARTE ORMAZABAL	Ibon GONZALEZ
Medikuntza eta Erizaintza Fak (Donostiako Erizaintza Atala) / Fac Medicina y Enfermería (Sección Donostia)	Jesus RUBIO PILARTE	Gorka MAILLO AGUADO
Psikologia Fakultatea / Facultad Psicología	ANA ISABEL VERGARA IRAETA	Rebeca CAMPUZANO
Zuzenbide Fakultatea / Facultad de Derecho /	Juana GOIZUETA VERTIZ Delega en Juan VELAZQUEZ	

IRAKASLE IKERLARIEN ORDEZKARIAK / REPRESENTANTES DE PDI

Cesar SAN JUAN

Ana ARRUARTE

Daniel LOSADA

Idoia OTAEGUI

Jaione LACALLE

Ane SARASOLA

Olatz IRULEGI

Alberto DIAZ DE JUNGUITU

SAILLEN ETA SAILLETAKO ATALEN ORDEZKARIAK / REPRESENTANTES DE DEPARTAMENTOS Y SECCIONES DEPARTAMENTALES

Josean IRAOLA BAQUEDANO

Jose M^a RIVADENEYRA SICILIA

Jacinto GIL RODRIGUEZ

M^o Teresa ESPÍ

Iñaki BEGIRISTAIN

Karmele SALABERRIA IRIZAR

UNIBERTSITATEKO INSTITUTUEN ORDEZKARIA / REPRESENTANTE DE INSTITUTOS UNIVERSITARIOS
José Luis DE LA CUESTA ARZAMENDI

AZPKO LANGILEEN ORDEZKARIAK / REPRESENTANTES DE PAS

Oskia AGUIRRE ORBEGOZO

Arantxa URQUIJO PASTOR

Emilio ZUBIA FLAÑO

2. Batzarkide ez direnak / No integrantes de la Junta:

IKASTEGI ATXIKIRIAK/CENTROS ADSCRITOS:

IXAKA EGURBIDE – INGENIARITZA DUALAREN UE/ EU INGENIERÍA DUAL

CARLOS MUGUIRO – ELÍAS QUEREJETA ZINEMA ESKOLA



BESTE BATZUK/OTROS:

MARIAN PIÑEIRO FERNANDEZ – GIPUZKOAKO CAMPUSEKO LIBURUTEGI ZUZENDARI ONDOKOA / DIRECTORA ADJUNTA DE BIBLIOTECA DEL CAMPUS DE GIPUZKOA.

JUAN LUIS CRUZ – I.M. BARRIOLA ZENTROAREN ADMINISTRARIA/ ADMINISTRADOR DEL CENTRO IM BARRIOLA E. ZIPITRIA ZENTROAREN ADMINISTRARIA/ ADMINISTRADOR DEL CENTRO E ZIPITRIA.

ANA MARI SANCHEZ – J.M.KORTA ZENTROAREN ADMINISTRARIA/ ADMINISTRADOR DEL CENTRO JM KORTA C. SANTAMARIA ZENTROAREN ADMINISTRARIA/ ADMINISTRADOR DEL CENTRO C. SANTAMARIA.

LEIRE ALVAREZ – GIPUZKOAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZAKO TEKNIKARIA / TÉCNICA DEL VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE GIPUZKOA..

UNAI BARRENETXEA – GIPUZKOAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZAKO KIROL TEKNIKARIA / TÉCNICO DE DEPORTES DEL VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE GIPUZKOA.

Ordutegia / Horario:

Lehen deialdian eratua / Constitución en primera convocatoria: 13:00
Amaiera / Finalización: 14:00

1. 2019ko otsailaren 26ko ohiko Batzarreko akta onartzea

Aho-bateko isileko baiespen bidez onartu da Campuseko Batzarrak 2019ko otsailaren 26an egin zuen ohiko bilkuraren akta.

2. Gipuzkoako Campuseko errektore-ordearen eta zuzendaritza taldearen txostena.

Gipuzkoako Campuseko errektore-ordeak ongietorria ematen dio EQZEko (UPV/EHUKo ikastegi atxikiaren) zuzendariari.

Gipuzkoako Campuseko errektore-ordeak ondorengo puntuen berri eman du:

- a) Formakuntza Dualaren Kongresua 2019ko ekainaren 17an izango zen, aurretikako datatan agintariek ezin baitzuten bertaratu hauteskunde kanpainaren ondorioz.
- b) ekainaren 21ean Lehendakaria eta unibertsitate ikasleen arteko topaketa izan zen.

c) Titulazio berriak

LHtik graduatarako sarbidea aztertzen ari dira. Goi Mailako Zikloetako familia batzuetatik datozen ikasleek Gradua lortuko dute 2+3 formatuan. Helburua fluxua bi norantzatakoa izatea da.

1. Aprobación del acta de la Junta ordinaria de 26 de febrero de 2019.

Se aprueba por asentimiento unánime el acta de la Junta de Campus ordinaria del 26 de febrero de 2019.

2. Informe del vicerrector y del equipo de dirección del Campus de Gipuzkoa.

El vicerrector del Campus de Gipuzkoa da la bienvenida a Carlos Muguiro director de EQZE (Centro Adscrito de la UPV/EHU).

El vicerrector del Campus de Gipuzkoa informa sobre los siguientes puntos:

a) El congreso de Formación Dual se celebró el 17 de junio de 2019. Se ha retrasado debido a que las autoridades gubernamentales no podían acudir en la fecha anterior debido a las elecciones.

b) el 21 de junio se celebró el encuentro entre el Lehendakari y el alumnado universitario

c) Nuevas titulaciones

Se está analizando la pasarela de FP a grados y viceversa. El alumnado proveniente de ciertas familias de ciclo superior podría obtener el Grado en formato 2+3. El objetivo es que el flujo sea bidireccional.



d) GFArekin bilera berezia: GFAko kideak campusera etorriko dira udazkenean beraien proiektu estrategikoak azaltzera.

e) Joxe Azurmendi Katedra proiektua: datorren ostiralean sinatuko da hitzarmena GFArekin. UPV/EHUK agintaldi honetan bultzatutako lehen katedra izango da.

f) EQZE-k 45 ikaslerentzat eskaintza egin du eta 120 hautagaiko eskaera zian da (40% espainiar nazionalitatekoak eta 60% beste 26 herrietakoak).

Gipuzkoako Campuseko Euskara, eleaniztasun eta ikaslegorako zuzendaria den Errapel Ibarlozak hitza hartu du honakoa azaltzeko:

g) CCSMko ikerkuntza taldeen espazioak duela 6 urte esleitu ziren. Orain ikertaldeak ebaluaketa egingo da, ondoren esleipena berrikuntza da eta, azkenik ikertalde berrientzat deialdia egingo da.

Campusaren garapenerako eta Kanpo harremanetarako zuzendaria den Fernando Tapiak hitza hartu du honakoa azaltzeko:

h) Gaur hasi da EGOKiTU proiektuaren bigarren edizioa. 18 ikastaro eskaini ziren eta 7 emango dira (gutxiengo ikasle kopurua 10 ezarri da)

i) Aurreko urteetan bezala, irailean Eusko Jaurlaritzaren Ekintzailatza Beken deialdia irailean izango da. 45 beka eskainiko dira.

j) Ekainaren 20an Tecnalia-Ventures Tecnaliako inkubadorearekin bilera egin zen eta, besteak beste, ikasleentzat proiektuak aurkeztu zituen.

k) Azaroaren 28an EHUren I. Ekintzailatza Kongresua ospatuko da.

Unibertsitate-Hedakuntzarako Zuzendaria den Antonio Casadok hitza hartu du honakoa azaltzeko:

d) Reunión especial con la DFG: miembros de la DFG se acercarán al campus en otoño para explicar sus proyectos estratégicos.

e) Proyecto de Catedra Joxe Azurmendi: El próximo viernes se firmará el convenio con la DFG. Es la primera cátedra impulsada por la UPV/EHU en este mandato.

f) EQZE ha ofertado 45 plazas para este curso y se han presentado 120 candidatos (40% nacionalidad española y 60% de 26 países).

Errapel Ibarloza, Director de Euskara, plurilingüismo y alumnado del Campus de Gipuzkoa, toma la palabra para informar que:

g) Los espacios de CCSZ para grupos de investigación se adjudicaron hace 6 años y ahora procede realizar la evaluación de la investigación, posteriormente, se renovará la adjudicación y, finalmente, se realizará una nueva convocatoria.

Fernando Tapia, Director de Desarrollo de Campus y Relaciones Externas, toma la palabra para informar que

h) Hoy ha comenzado la segunda edición del proyecto EGOKiTU. Se ofertaron 18 cursos y se impartirán 7 (se ha establecido que el mínimo de alumnado debe ser 10).

i) Como en años anteriores, en septiembre saldrá la convocatoria de Becas de Emprendimiento del Gobierno Vasco, se ofrecerán 45 becas.

j) el 20 de junio tuvo lugar la reunión con Tecnalia-Ventures (Incubadora de Tecnalia) en la que, entre otros temas, propuso proyectos para el alumnado.

k) El 28 de noviembre se celebrará el I. Congreso de emprendimiento de la UPV/EHU.

Antonio Casado, Director de Proyección Universitaria toma la palabra para informar que:



l) **(unea)** Antzerki elkarteak sortu da:

Azken 2 urteotan gogoeta prozesu bat abiarazi eta gero, identifikatu da antzerki taldea animatzen duen zuzendari artistikoak (campuseko errektoreordetzak izendatzen zuena) jarduerak osoa baldintzatzen zuen. Egoera horri aurre egiteko, campusean beste unibertsitate elkarte bat sortu da (Danborradarenaz gain). Bere helburua izango da campus mailan arte eszeniko eta performatiboen formakuntza eta programazioa aurrera eramatea; Errektoreordetzak laguntzen dio Elkarteari, baina elkarteak bere burua gobernatzen du; juntakideak dira 4 irakasle eta ikasle bat, eta laster hasiko dira aurkezpenak egiten bazkide gehiago lortzeko.

m) **Ehukultura ikastaroak:** sorkuntza guneak

Azken 10 urteotan urtero errepikatu dira Unibertsitate hedakuntza ikastaroetako hainbat irakasle eta ikasle. Araudi berriarekin bat egiteko, eta ideia eta jende berriari aukera gehiago emateko asmoz, bi irizpide edo baldintza adostu ditugu campuseko errektoreordetzan, hemendik aurrera ikastaro guztiek bete behar izan dituztenak: (1) irakasle batek ezin ditu 2 ikastaro baino gehiago jarraian eman (ikasturte batean alabitan); (2) ikastaro guztiek eduki behar dute alde praktikoa bat, zeinaren bitartez ikastaroak sorkuntza emaitza bat ekoiztu behar duen, campusarekin partekatzeko modukoa.

n) **"Euskaraz ikasteak ateak zabaltzen dizkizu"** kanpaina

Euskara arloko errektoreordetzarekin batera, uztailean ikastegi guztiei kanpaina honetan laguntzea eskatuko diegu. Helburua da puntu nagusi hauek ikasle berriei helaraztea matrikula egiterakoan, foiletoak banatuz:

- Euskaraz ikastea euskaraz sakontzea da.
- Unibertsitateko ikasketak euskaraz eginez zeure euskara hobetu eta aberastuko duzu; Komunikaziorako tresna egoki bezain indartsu bilakatuko zaizu.
- Euskaraz ikastea bateragarria da beste

l) **Se ha creado la asociación teatral (unea)**

Tras un proceso de reflexión que comenzó hace 2 años se ha identificado un problema de que el director artístico (nombrado por el vicerrectorado del campus) condiciona toda la actividad. Para abordar esta situación, se ha creado una nueva asociación universitaria en el campus (además de la Tamborrada). Su propósito será avanzar en la capacitación en las artes escénicas y la programación. El Vicerrectorado apoya a la Asociación, pero la Asociación se gobierna a sí misma; la Junta está formada por 4 docentes y un estudiante están presentes, y pronto empezarán a presentar el proyecto para lograr más miembros.

m) **Cursos Ehukultura:** sorkuntza guneak

En los últimos 10 años, se han repetido muchos maestros y estudiantes en los cursos de expansión universitaria. Para cumplir con las nuevas regulaciones y dar nuevas ideas y oportunidades a nuevas personas, hemos acordado dos criterios o condiciones en el vicerrectorado del campus, que deben cumplir todos los cursos de ahora en adelante: (1) un maestro no puede impartir más de 2 cursos consecutivos (en un curso o dos); (2) todos los cursos deben tener un lado práctico, a través del cual el curso debe producir un resultado creativo, que se pueda compartir con el campus.

n) **Campaña "Euskaraz ikasteak ateak zabaltzen dizkizu"**

Junto con el vicerrectorado de euskera, se solicitará a todos los centros, que colaboren con esta campaña en julio. El objetivo es hacer llegar los siguientes puntos a los nuevos estudiantes al matricularse, entregando folletos:

- Aprender en euskera es aprender más sobre el euskera.
- Mejorarás y enriquecerás tu propia lengua vasca haciendo estudios universitarios en euskera; se convertirá en una herramienta de comunicación poderosa y útil.
- Aprender en euskera es compatible con



hizkuntzetan eskaintzen diren irakasgaiak hautatzearekin.

- Lan munduan gero eta beharrezkoagoa da euskara. Graduan eskaintzen diren zenbait praktika-postu interesgarritan euskara eskatu edo baloratu egiten da.

3. Campuseko Batzarraren kide berriaren aurkezpena.

2017ko martxoaren 21ean egindako bileran Gipuzkoako Campuseko Batzarrerako IRIen ordezkarien hautaketa egin zen.

Bertan konpromiso hau adostu zen: "Zerrendaren lehenengoak ondorengo konpromezua hartzen du: hasierako bi urteak pasa ondoren bere uko egitea aurkeztuko duela (27 de Marzo de 2019). Modu horretan errotazio sistema bat ahalbideratzen da IRIaren ordezkarietza egiteko."

Beraz, Gonzalo Gerrika-Beitia jaunak, zerrendako lehen hautatua zenez, kide izateari utzi dio eta Cesar San Juan zerrendako lehen ordezkaria denez, Campuseko Batzarreko IRIaren zortzi ordezkarietako bat izango da.

Agustin Erkiziak, Campuseko errektoreorde denez, ongi etorria eman dio Cesar San Juan batzarkide berriari eta Gonzalo Gerrika-Beitiari eskerrak Campus Batzarreko kide izan eta egindako lanagatik.

Agintaldiaren erdira iritsita, arlo zientifikoko eta unibertsitate hedakuntzako batzordearen zuzendaritza aldatuko da eta aurrerantzean, Euskara, eleaniztasun eta ikaslegorako zuzendaria den Errapel Ibarloza izango da batzordeburua.

la elección de asignaturas que se ofrecen en otros idiomas.

- El euskera es cada vez más necesario en el mundo laboral. En algunas de las interesantes prácticas ofrecidas en el grado, el euskera es solicitado o calificado.

3. Presentación de nuevo miembro de la Junta de Campus de Gipuzkoa.

En la reunión celebrada el 21 de Marzo de 2017 se eligieron los representantes de PDI en la Junta de Campus.

En ella se acordó este compromiso: "El primer representante de la lista se compromete a renunciar a su nombramiento una vez pasados dos años desde que entra a formar parte de la Junta de Campus (27 de marzo de 2019). De esta manera se habilita un sistema rotatorio de representación del PDI."

Por lo tanto, D Gonzalo Gerrika-Beitia, primer electo de la lista ha dejado de miembro de la junta de campus y Cesar San Juan, como primer suplente, pasa a ser uno de los ocho representantes PDI en la Junta de Campus.

Agustin Erkizia, como vicerrector del Campus de Gipuzkoa da la bienvenida al nuevo miembro de la Junta de Campus y agradece a Gonzalo Gerrika-Beitia la participación y colaboración en la Junta de Campus.

Llegados al ecuador del mandato, la Comisión científica y de extensión universitaria del Campus de Gipuzkoa cambiará de presidente y en adelante, Errapel Ibarloza, Director de Euskara, Plurilingüismo y alumnado presidirá dicha comisión



4. Adimen artifizialeko graduaren justifikazio txostenari buruz Gipuzkoako Campuseko Batzarraren txostena.

Donostiako Informatika Fakultateko dekanoa den Alex Mendiburuk gradu berria aurkeztu eta justifikatu du, gizarteak eta erakunde publiko nahiz pribatuen eskaerekin lerrokatutako gardua dela azalduz. Gipuzkoako errektoreordetzak eta UPV/EHUren errektoretzak emandako laguntza eskertu du eta 2020/21 ikasturtean 40 ikaslerekin hasiko dela adierazi du.

Gipuzkoako Ingeniaritza Eskolako zuzendaria den Xabier Ostolazak aldeko iritzia azaldu du eta poza azaldu du euste-politikaren amaiera suposatzen duelako.

Azalpenok entzun ondoren, isilpeko aho batez aldeko txostena ematea erabaki da.

5. Gipuzkoako Campuseko Batzarraren Batzorde Iraunkorrek 2019ko martxoaren 6 eta 13 bilkuratan onartutako hitzarmenen berri ematea: Formakuntza Dualeko programaren garapenerako lankidetzak hitzarmenak UPV/EHUko Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Gipuzkoako atala), Erakundea eta Ikaslearen artekoak.

Gipuzkoako Campuseko idazkariak Campuseko Batzarraren Batzorde Iraunkorrek 2019ko azaroaren 16ko eta abenduaren 12ko martxoaren 6 eta 13 bilkuratan onartutako hitzarmenen berri eman du, Formakuntza Dualeko programaren garapenerako lankidetzak hitzarmenak UPV/EHUko Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Gipuzkoako atala), Erakundea eta Ikaslearen artekoak, eta I Eranskinaren dokumentuan jaso direnak.

4. Informe de la Junta de Campus de Gipuzkoa a la memoria justificativa del grado en Inteligencia artificial.

Alex Mendiburu, Decano de la Facultad de Informática de Donostia, presenta y justifica el nuevo grado. Es un grado alineado con la demanda de la sociedad y entidades públicas y privadas. Agradece el apoyo del Vicerrektorado de Gipuzkoa y el equipo Rectoral de la UPV/EHU. Empezará ofertando 40 plazas el curso 2020/21.

Xabier Ostolaza, Director de la Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa expresa su apoyo al informe y se muestra encantado porque supone romper la política de contención.

Tras este debate, se acuerda por asentimiento unánime emitir informe positivo.

5. Informe de los convenios aprobados por la Comisión Permanente de la Junta de Campus de Gipuzkoa en sus sesiones de 6 y 13 de marzo de 2019 para el desarrollo del programa de Formación dual entre la Facultad de Economía y Empresa (Sección de Gipuzkoa) de la UPV/EHU, la entidad y el/la estudiante.

La secretaria de la Junta de Campus de Gipuzkoa informa de los convenios aprobados por la Comisión Permanente de la Junta de Campus en sus sesiones de 6 y 13 de marzo de 2019 para el desarrollo del programa de Formación dual entre la Facultad de Economía y Empresa (Sección de Gipuzkoa) de la UPV/EHU, la entidad y el/la estudiante, cuyos títulos se recogen en el documento del Anexo I.



6. Gipuzkoako Campuseko Batzarraren Batzorde Iraunkorrek onartutako hitzarmenen berri ematea: 2019ko apirilaren 12ko eta maiatzaren 27ko bilkuratakoak.

Gipuzkoako Campuseko idazkariak Campuseko Batzarraren Batzorde Iraunkorrek 2019ko azaroaren 16ko eta abenduaren 12ko apirilaren 12ko eta maiatzaren 27ko bilkuratan onartutako hitzarmenen berri eman du, I Eranskinaren dokumentuan jaso direnak.

7. Universidad del País Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitatearen eta ondorengo gimnasioen arteko lankidetzaren hitzarmenak aurkeztea, eta, hala badagokio, onartzea

HEGALAK, CENTRO DE YOGA SAMATVA ZENTROA, AIKIDO CLUB AMAGOIA, AKNE (Aerobic Kirola eta Natura Elkartea), ALTA FIT DONOSTIA, AMANE, AMARA WELLNESS, CLUB DEPORTIVO BTD, ESTUDIO BIKRAM-HOT YOGA, DENONTZAT HERNANI, GIMNASIO FEMENINO EASO, OPENCIRCLE TAIJI, PHIIT FITNESS, REAL CLUB DE TENIS DE SAN SEBASTIÁN, SPARTA SPORT CENTER, TEMPO 22 DANCE & FITNESS, ASOCIACIÓN DEPORTIVO CULTURAL ZUHAIZTI KIROL ETA KULTUR ELKARTEA

Gipuzkoako Campuseko kirol teknikaria den Unai Barrenetxea jaunak I eranskinean jasotako hitzarmenak azaldu ditu.

Gipuzkoako Campuseko Batzordeak erabaki hau hartu du, isileko baieztatze bidez:

I.- "Universidad del País Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitatearen eta aipatutako gimnasioen arteko lankidetzaren hitzarmenak" Onartzea.

II.- Hitzarmenen helburua da aldeak elkarlanean ari daitezela, Gipuzkoa Campuseko hiteek kirola eta ariketa fisikoa egin dezatela sustatu eta indartzeko.

III.- Agustin Erkizia Olaizola jaunak, Euskal Herriko Unibertsitateko Gipuzkoako Campuseko errektoreordea den aldetik, hitzarmena izenpetzen du UPV/EHUren izenean.

IV.- Hitzarmen honen onespeneren berri ematea hurrengo Gobernu Kontseiluari."

6. Informe de los convenios aprobados por la Comisión Permanente de la Junta de Campus de Gipuzkoa en sus sesiones de 12 de abril y 27 de mayo de 2019.

La secretaria de la Junta de Campus de Gipuzkoa informa de los convenios aprobados por la Comisión Permanente de la Junta de Campus en sus sesiones de 12 de abril y 27 de mayo de 2019, cuyos títulos se recogen en el documento del Anexo I.

7. Presentación y aprobación, si procede, de los convenios de colaboración entre la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y los siguientes gimnasios

D. Unai Barrenetxea, Técnico de Deportes del Vicerrectorado del campus de Gipuzkoa presenta el convenio que se recoge en el Anexo I de este Acta.

La Junta de Campus de Gipuzkoa, por asentimiento unánime acuerda:

"I.- Aprobar los convenios de colaboración entre la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y los citados gimnasios".

II.- El objeto de los convenios es la colaboración conjunta de las partes para promocionar, fomentar e impulsar a la comunidad universitaria del Campus de Gipuzkoa a la práctica de la actividad físico-deportiva..

III.- D. Agustin Erkizia Olaizola, Vicerrector del Campus de Gipuzkoa de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, suscribe el Convenio en nombre de la UPV/EHU.

IV.- Informar al próximo Consejo de Gobierno de la aprobación de este



Hitzarmenak atxiki zaizkio aktaren I eranskinari. *Convenio."*

Se adjuntan los convenios en el Anexo I del acta.

8. Ondorengo hitzarmenak aurkeztea, eta, hala badagokio, onartzea:

8. Presentación y aprobación, si procede, de los siguientes convenios:

- Lankidetzatza zientifiko, teknologiko eta akademikorako hitzarmena Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen eta TECNALIA Research & Innovation Fundazioaren artekoa Gipuzkoako Campusean GELA TEKNOLOGIKOA sortzeko.

- Convenio de colaboración científica, tecnológica y académica entre Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y Fundación TECNALIA Research & Innovation para la creación de un AULA TECNOLÓGICA en el Campus de Gipuzkoa.

Campusaren garapenerako eta Kanpo harremanetarako zuzendaria den Fernando Tapia jaunak I eranskinean jasota dagoen hitzarmena aurkeztu du.

D. Fernando Tapia, Director de Desarrollo de Campus y Relaciones Externas presenta el convenio que se recoge en el Anexo I de este Acta.

Gipuzkoako Campuseko Batzordeak erabaki hau hartu du, isileko baieztatze bidez:

La Junta de Campus de Gipuzkoa, por asentimiento unánime acuerda:

"I.- "Lankidetzatza zientifiko, teknologiko eta akademikorako hitzarmena Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen eta TECNALIA Research & Innovation Fundazioaren artekoa Gipuzkoako Campusean GELA TEKNOLOGIKOA sortzeko" Onartzea.

"I.- Aprobar el "Convenio de colaboración científica, tecnológica y académica entre Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y Fundación TECNALIA Research & Innovation para la creación de un AULA TECNOLÓGICA en el Campus de Gipuzkoa de la UPV/EHU".

II.- Hitzarmen honen bidez UPV/EHUk eta TECNALIA FUNDAZIOAK aldean elkarlana arautu nahi dute, Gipuzkoako Campusean ikerketa zientifiko eta teknikoaren arloan eta bi alderdien interesekoak diren jakintza arloetan, programa, proiektu eta jarduerak sustatuz eta bi alderdien arteko trukea eta transferentzia bultzatuz.

II.- Mediante este convenio, la UPV/EHU y la FUNDACIÓN TECNALIA pretenden regular la colaboración de ambas partes promoviendo la realización de programas, proyectos y actividades y fomentando el intercambio y la transferencia de tecnología entre ambas entidades en el Campus de Gipuzkoa.

III.- Agustín Erkizia Olaizola jaunak, Euskal Herriko Unibertsitateko Gipuzkoako Campuseko Errektoreordea den aldetik, hitzarmena izenpetzen du UPV/EHUren izenean.

III.- D. Agustín Erkizia Olaizola, Vicerrector de Campus de Gipuzkoa de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, suscribe el Convenio en nombre de la UPV/EHU.

IV.- Hitzarmen honen onespeneren berri ematea hurrengo Gobernu Kontseiluari."

IV.- Informar al próximo Consejo de Gobierno de la aprobación de este Convenio."

Hitzarmena atxiki zaio aktaren I eranskinari.

Se adjunta el convenio en el Anexo I del acta.



- Lankidetzarako esparru hitzarmena Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen eta ORONA S. Coop-ren artekoa.

Zerbitzu juridikoek hitzarmenean aldaketa bat sartzeko aholkatu dutenez, ez da bozkatu.

- Lankidetzak hitzarmena Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen eta Donostiako Udalaren artekoa, haur babesaren arloari buruzkoa.

UPV/EHUko Psikologia Fakultateko Qualiker ikertaldeko ikertzailea den Alexander Muela jaunak I eranskinean jasota dagoen hitzarmena aurkeztu du.

Gipuzkoako Campuseko Batzordeak erabaki hau hartu du, isileko baieztatzetaz bidez:

"I. Ondoko hitzarmena onartzea: "Lankidetzak hitzarmena Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen eta Donostiako Udalaren artekoa, haur babesaren arloari buruzkoa".

II.- Hitzarmen honen bidez UPV/EHUren eta Donostiako Udalaren arteko lankidetzak arautu nahi da, haurren babesari dagozkion ebidentzian oinarritutako programak ezartzeko eta ebaluatzeko, hala nola, Safe Care, Incredible Years eta Attachment Videofeedback Intervention (AVI).

III.- Jose Luis Martín González jaunak, Ikerketaren arloko errektoreordea den aldetik, hitzarmena izenpetuko du UPV/EHUren izenean.

IV.- Hitzarmen honen onespeneren berri ematea hurrengo Gobernu Kontseiluari."

Hitzarmena atxiki zaio aktaren I eranskinari.

9. Galde-eskeak.

Beste aztergaiarik egon ez denez, Campuseko Batzarra amaitutzat eman da, 14:00etan.

- Convenio marco de colaboración entre Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y ORONA S. Coop.

Se retira para modificar el convenio debido a una recomendación del Servicio Jurídico

- Convenio de colaboración entre Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y el Ayuntamiento de San Sebastián en el ámbito de la protección infantil.

D. Alexander Muela, del grupo de investigación Qualiker de la Facultad de Psicología de la UPV/EHU presenta el convenio que se recoge en el Anexo I de este Acta.

La Junta de Campus de Gipuzkoa, por asentimiento unánime acuerda:

"I.- Aprobar el "Convenio de colaboración entre Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y el Ayuntamiento de San Sebastián en el ámbito de la protección infantil"

II.- El objeto de este convenio es regular la colaboración entre la UPV/EHU y el Ayuntamiento de San Sebastián en el ámbito de la protección infantil, implementando y evaluando programas basados en la evidencia y, en concreto, los programas Safe Care, Incredible Years y Attachment Videofeedback Intervention (AVI).

III.- D. Jose Luis Martín González, Vicerrector de Investigación, suscribirá el Convenio en nombre de la UPV/EHU.

IV.- Informar al próximo Consejo de Gobierno de la aprobación de este Convenio."

Se adjunta el convenio en el Anexo I del acta.

9. Ruegos y preguntas.

Sin más temas a tratar, se da por concluida la Junta de Campus a las 14:00 horas.



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

GIPUZKOAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA
VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE GIPUZKOA

Ontzat emana / Visto Bueno
Agustin ERKIZIA OLAIZOLA

Gipuzkoako Campuseko errektoreordea
Vicerrector de Campus de Gipuzkoa

Itziar ZUBIA OLASKOAGA

Gipuzkoako Campuseko idazkaria
Secretaria de Campus de Gipuzkoa